

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลอง บ้านสะโก หมู่ที่ 5 ตำบลจะนะ อำเภोजะนะ จังหวัดนราธิวาส ความยาวไม่น้อยกว่า 300 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลอง บ้านสะโก หมู่ที่ 5 ตำบลจะนะ อำเภोजะนะ จังหวัดนราธิวาส ความยาวไม่น้อยกว่า 300 เมตร

หน่วยงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานก่อสร้างชลประทาน								
1.1	งานปรับพื้นที่	1,500.000	ตร.ม.	1.34	2,010.00	1.3441	1.80	2,701.64	
1.2	งานดินชุดปรับระดับ	1,800.000	ลบ.ม.	19.65	35,370.00	1.3441	26.41	47,540.81	
1.3	งานดินถมหลังเขื่อน (เฉพาะค่าแรง)	472.000	ลบ.ม.	46.53	21,962.16	1.3441	62.54	29,519.33	
1.4	งานทรายถมขุ้มน้ำอัดแน่น	1,200.000	ลบ.ม.	458.97	550,764.00	1.3441	616.90	740,281.89	
1.5	งานแผ่นใยสังเคราะห์	1,950.000	ตร.ม.	85.61	166,939.50	1.3441	115.06	224,383.38	
1.6	งานหินบรรจุกล่องเกเบียนขนาด 0.5x1.0x2 ม.(หุ้ม PVC)	456.000	ลบ.ม.	2,530.61	1,153,958.16	1.3441	3,401.39	1,551,035.16	
2	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง คสล.								
2.1	งานเจาะสำรวจชั้นดิน	2.000	จุด	15,000.00	30,000.00	1.2418	18,627.00	37,254.00	
2.2	เสาเข็ม คอ.รูปตัวไอ 0.35x0.35 x9.00 ม.	341.000	ต้น	15,892.56	5,419,362.96	1.2418	19,735.38	6,729,764.92	
2.3	คานรัดหัวเสาเข็มสมอ GB1	324.000	เมตร	2,123.00	687,852.00	1.2418	2,636.34	854,174.61	
2.4	แผงเสียบ คสล. 0.85x0.15 x0.70 ม.	978.000	ชิ้น	918.00	897,804.00	1.2418	1,139.97	1,114,893.00	

ไพฑูรย์ ทองประยูร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จำງโครงการก่อสร้างเชื่อมป้องกันตลิ่งริมคลอง บ้านสะโก หมู่ที่ 5 ตำบลจะแนะ อำเภอจะแนะ จังหวัดนราธิวาส ความยาวไม่น้อยกว่า 300 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างเชื่อมป้องกันตลิ่งริมคลอง บ้านสะโก หมู่ที่ 5 ตำบลจะแนะ อำเภอจะแนะ จังหวัดนราธิวาส ความยาวไม่น้อยกว่า 300 เมตร

หน่วยงาน   สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
2.5	พื้น คสล. GS	300.000	เมตร	1,263.00	378,900.00	1.2418	1,568.39	470,518.02	
2.6	บันได ST คสล.	3.000	ชุด	28,800.00	86,400.00	1.2418	35,763.84	107,291.52	
2.7	ท่อ คสล. 0.40 ม. (4 ท่อน)	15.000	จุด	3,687.55	55,313.25	1.2418	4,579.19	68,687.99	
2.8	ราวเชื่อม	313.200	เมตร	1,540.00	482,328.00	1.2418	1,912.37	598,954.91	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น									
รวมราคากลางทั้งสิ้น									
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)							13,205,851.23		

ราคากลาง (..... ลิบสามล้านสองแสนห้าพันแปดร้อยห้าสิบเอ็ดบาทยี่ลิบสามสตางค์ .....)

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลอง บ้านสะโก หมู่ที่ 5 ตำบลจะแนะ อำเภोजะแนะ จังหวัดนราธิวาส ความยาวไม่น้อยกว่า 300 เมตร
โดยวิธีคัดเลือก/โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลอง บ้านสะโก หมู่ที่ 5 ตำบลจะแนะ อำเภोजะแนะ จังหวัดนราธิวาส ความยาวไม่น้อยกว่า 300 เมตร	
หน่วยงาน	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส / กรมโยธาธิการและผังเมือง

นิกร ชูทอง  
( นิกร ชูทอง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ไพฑูรย์ ทองประยูร  
( ไพฑูรย์ ทองประยูร )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
ไชยพุดิน ยีอลี  
( ไชยพุดิน ยีอลี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง